
ZÁMECKÝ PARK 
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Adriana Birošová, Karolína Ortová, Ksenia Antipova, Kateřina Psarová



Buk lesní

• Opadavý listnatý strom

• Dorůstá I 40 metrů

• Čeleď: bukovité



Javor mléč

• Opadavý strom

• Dosahuje 25 až 30m

• Dosahuje kratšího věku než 150 let, 
vyjimečně 300-400 let.



Dub letní

• Mohutný listnatý strom

• Výška až 45 metrů

• Čeleď: bukovité



Lípa řapíkatá

• Převislé větve

• Výška 20-30 metrů

• Čeleď: slézovité



Lapina jasanolistá

• Listnatá opadavá dřevina

• Výška 15-30 metrů

• Čeleď: ořešákovité



Cypřišovec leylandův

• Jehličnatý stálezelený strom

• 20-25 metrů

• Čeleď: cypřišovité



Jinan dvoulaločný

• Dvoudomý opadavý strom

• Výška 30-40 metrů

• Čeleď: jinanovité



Jerlín japonský

• Opadavý listnatý strom (někdy keř)

• Výška 15 až 25 m

• Čeleď: bobovité



Nahovětvec dvoudomý

• Statný listnatý opadavý strom

• 20-25 metrů

• Čeleď: bobovité


